✴ Gyöngyösi, Gregorius: Vitae 
fratrum eremitarum. Budapest, 
1988, Akadémiai Kiadó, 
151–153.

commilitonibus aperiret et secum 
congaudere eos faceret, ecce ut 
vidit me, ubertim lachrymis 
faciem rigabat, quas magnitudo 
letitie indices cordis effuderat, 
atque deambulans eam quam  
baiulabat dipsam, instar pugilantis 
girabat, dicens: o frater Gregori! 
En curavit me sanctus Paulus! 
Hoc audito cum ipso collachry-
mans ad cellam suam redii 
querens ex ordine seriem rei, 
tunc ipse ait, hesterna die, 
quandoquidem continuum audirem 
pulsum campanarum cum vocibus 
psallentium et decantantium, 
venit in mentem, ut sanctum 
patrem nostrum pro mea sani-
tate eflagitarem, oravi bis et ter 
nec tamen exaudiebar. Tandem 
conquerebar quod aliis bene-
faciebat et me sic molestiam pati 
permittebat, attamen non sum 
sanatus, donec instanter orassem 
usque hodie. Nunc vero lassatus 
tum infirmitate, tum perfusa 
oratione, obdormieram et ecce 
sanctus Paulus in veste alba, 
canos habens capillos et longam 
barbam atque albam, dipsam 
in manibus tenens, venit ad me 
dicens: Surge frater Alberte! 
Sicque surrexi sanus ut vides! 
oremus igitur dominum!✴

✴

Gyöngyösi, Gregorius:
Decalogus. Roma, 1516, 
sermo III, 55–56.

ut vidit me, lachrymis ubertim 
faciem rigabat, quas magnitudo 
laetitiae indices cordis effuderat, 
atque deambulans eum, quem 
bajulabat scipionem instar 
pugilantis girabat, dicens: 

o Frater Gregori! en, curavit 
me S. Paulus; hoc audito cum 
ipso collachrymans ad cellam 
suam redii, quaerens ex ordine 
seriem rei. Tunc ipse ait: 
hesterna die, quandoquidem 
continuum audirem pulsum 
campanarum cum vocibus 
psallentium et decantantium, 
venit in mentem, ut Sanctum 
Paulum Patrem nostrum pro 
mea sanitate efflagitarem, oravi 
bis et ter, nec tamen exaudiebar. 
Tandem conquerebar, quod aliis 
benefaciebat, et me sic molestum 
pati permittebat; attamen non 
sum sanatus donec instanter 
orassem usque hodiè. Nunc verò 
lassatus tùm infirmitate, tùm 
profusa oratione obdormieram, 
et ecce, Sanctus Paulus in veste 
alba canos habens capillos et 
longam barbam, atque album 
scipionem in manibus tenens, 
venit ad me dicens: surge frater 
Alberte: sicque surrexi sanus, ut 
vides.✴

✴ Fuhrmann, Matthias: Decus 
solitudinis seu vita et obitus divi 
Pauli Thebaei. Wien, 
1734, 214–216
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di Albert Tar, che però Gyöngyösi non menziona da miracolo (Gyöngyösi: Vitae fratrum, 
cap. LXXII.)25; forse per questa ragione Knapp non si occupava più di questa storia.